clôture qui menace ruine, 592. Si un voisin le fait rebâtir pour y adosser un bâtiment, qui doit en payer la dépense; s'il doit des dédommagemens, 545 et suiv. Si l'on veut clore son héritage en campagne, de quoi l'on est tenu; si l'on a laissé un espace entre le mur et les héritages voisins, et que les propriétaires desdits héritages veulent se le rendre mitoyen, 711 et suiv. — *Mur mitoyen en travers sur un coteau*. Si le propriétaire du terrain le plus bas fait baisser le terrain qui est au pied du mur, à quoi il est obligé; ou que le propriétaire du terrain le plus haut l'élève du côté du mur; si ces deux cas sont réunis, 248 et suiv. — *Murs qui environnent un passage*. Quelle contribution doit donner celui qui est propriétaire du passage pour la construction des murs, 595 et suiv. — *Murs mitoyens d'un héritage dont les différens étages appartiennent à différens propriétaires*; contribution que chacun doit donner pour les reconstruire, 595 et suiv. — *Murs de refend*. *V. Pans de bois*. — *Mur mitoyen en surélévation*. A quelle hauteur on commence à faire payer les charges d'une surélévation, 601 et suiv. Lorsqu'il faut faire des fondemens à l'ancien mur; lorsqu'il faut abattre une partie de sa hauteur, parce qu'elle est mal construite; lorsque le voisin à qui l'on doit les charges a contribué à la réparation de l'un et de l'autre de ces deux cas; lorsqu'on fait une seconde élévation, et même une reconstruction de l'élévation, 401 et suiv. Si le voisin le fait bâtir entièrement à ses dépens, il ne doit point de charges; si, dans la suite, l'autre voisin voulait y adosser un édifice, remboursements qu'il serait obligé de faire, 358 et suiv. Si l'on peut élever une sur élévation dans la moitié seulement du mur qui est propre, 418 et suiv. Si l'ancien mur est trop large, comment on doit asscoir la sur élévation, 385. Si on est obligé de faire crépir la sur élévation du côté voisin, 361. *V. Pans de bois*. — *Mur vieux*. Comment on toise le crépi, 836 et suiv.

N.

NEFS d'églises paroissiales, 1040 et suiv.

O.

OBLATIONS ne sont point sujettes à réparation, 1031.

OUVRIERS. Si la faculté de demander leur payement se peut prescrire, 1207 et suiv.

P.

PANNES de comble. Si l'on doit les appuyer sur une jambe de pierre, 642.

PANS DE BOIS ne sont pas suffisants pour un mur mitoyen, 321 et suiv. Si l'on peut en élever au-dessus d'un mur mitoyen de maçonnerie, 416.

PARPAING. Ce que c'est, 634.

PARQUET. Si le locataire est tenu de le réparer, 856, et suiv., 863.